
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 04 Servizio 05 

Aree protette, tutela della flora e della biodiversitA 

e-mail: direttoreareeprotette@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99903912
del  18/09/2019

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Dott.ssa Alessandra Presta
Responsabile del Procedimento  
Dott.ssa Francesca Marini
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 05 Dipartimento 04
quale centro di responsabilita'
in data 20/09/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 3716 del 20/09/2019

 

Oggetto: Piano di gestione per il contenimento dell'impatto causato dalla presenza del
cinghiale (Sus scrofa Linneaus 1758) nella Riserva naturale di macchia di Gattaceca e
macchia del Barco"- Asta pubblica per l'individuazione di soggetto idoneo al conferimento
dei cinghiali vivi catturati nell'ambito del Piano nel rispetto della normativa vigente" Proroga
dei termini di pubblicazione e presentazione delle istanze. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 05 Dipartimento DIP04

Arch. MARI Angelo Maria
 

Protocollo: CMRC-2019-0142137 - 26-09-2019 10:46:00



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Dott.ssa
Alessandra Presta e dal responsabile del procedimento Dott.ssa Francesca Marini;  

  

 

Visti

la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 28 del 10/07/2018 mediante la quale e' stato
approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 30 del 02/08/2018 mediante la quale e' stato
approvato il PEG 2018, unificato con il Piano della Performance 2018 - art. 169 del d. Lgs
267/2000;

il Decreto del Ministero dell'Interno 7 dicembre 2018, pubblicato nella G. U. n. 292 del 17
dicembre 2018, con il quale e' stato disposto il differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio
2019 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali;

il Decreto del Ministero dell'Interno 25 gennaio 2019, pubblicato nella G. U. n. 28 del 2 febbraio
2019, con il quale e' stato disposto l'ulteriore differimento dal 28 febbraio al 31 marzo 2019 del
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali;

l'art. 1 comma 16 della Legge 07 aprile 2014 n. 56, "Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle
Province, sulle unioni e fusioni dei Comuni" per il quale dal 1° gennaio 2015 la Città Metropolitana
di Roma Capitale subentra alla Provincia di Roma;

lo Statuto della Città metropolitana di Roma, approvato in via definitiva il 22 dicembre 2014 dalla
Conferenza metropolitana della Città metropolitana di Roma;

l'art. 49 comma 1 dello Statuto, che prevede che "nelle more dell’adozione dei regolamenti previsti
dal presente Statuto, si applicano, in quanto compatibili, i Regolamenti vigenti della Provincia di
Roma ";

l’art. 1 comma 85 della Legge 7 aprile 2014 n. 56 che indica la tutela e la valorizzazione
dell’ambiente tra le funzioni fondamentali esercitate dalle città metropolitane;

il Decreto del Vice Sindaco Metropolitano n. 45 del 25/03/2016, con il quale sono state attribuite le
competenze in materia di Aree Protette al Servizio 5 del Dipartimento IV "Aree protette, tutela
della flora e della biodiversità";

la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette”;

la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29 e ss. mm. ii. “Norme in materia di aree naturali protette
regionali”

la Legge 157 del 11.02.1992 avente ad oggetto la disciplina “Norme per la protezione della fauna
selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”;

la Legge Regionale n. 17 del 02.05.1995 della Regione Lazio avente ad oggetto “Norme per la
tutela della fauna selvatica e la gestione programmata dell'esercizio venatorio”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale RU n. 2651 del 08.07.2019 con la quale è stato
approvato l’Avviso di asta pubblica denominato “Piano di gestione per il contenimento dell’impatto

 

Protocollo: CMRC-2019-0142137 - 26-09-2019 10:46:00



causato dalla presenza del cinghiale (Sus scrofa, Linnaeus 1758) nella Riserva naturale di Macchia
di Gattaceca e Macchia del Barco”. Asta Pubblica per l’individuazione di soggetto idoneo al
conferimento dei cinghiali vivi catturati nell’ambito del Piano nel rispetto della normativa nazionale
e regionale vigente “;

 

Considerato che la Determinazione Dirigenziale RU n. 2651 del 08.07.2019 ha previsto un periodo
di pubblicazione di 30 giorni;

Tenuto conto che in data 02.09.2019 è stato pubblicato l'avviso “Piano di gestione per il
contenimento dell’impatto causato dalla presenza del cinghiale (Sus scrofa, Linnaeus 1758) nella
Riserva naturale di Macchia di Gattaceca e Macchia del Barco”. Asta Pubblica per l’individuazione
di soggetto idoneo al conferimento dei cinghiali vivi catturati nell’ambito del Piano nel rispetto della
normativa nazionale e regionale vigente “ per un periodo di 30 giorni fino alla data del 02.10.2019;

Considerato che

appare necessario prolungare di ulteriori 30 giorni il termine previsto nella Determinazione
Dirigenziale RU 2651 del 08.07.2019 al fine di favorire la più ampia partecipazione;

Ritenuto opportuno

procedere alla proroga  dei termini di pubblicazione dell'avviso e di presentazione delle istanze di
partecipazione da parte degli interessati per un periodo di ulteriori 30 giorni dalla data del
02.10.2019;

atteso che il Dirigente del Servizio n.5 del Dipartimento IV ha espresso parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.
147-bis del D.Lgs. 267/2000";

Dato atto che il presente atto è privo di rilevanza contabile;

Visto l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

 

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

per le motivazione indicate in premessa:

1) di procedere alla proroga dei termini di pubblicazione dell'avviso e di presentazione delle  istanze
per un periodo ulteriore di 30 giorni oltre l'attuale termine del  02.10.2019;

2) comunicare la proroga dei termini di pubblicazione e di  presentazione delle istanze, di cui al
presente provvedimento,  all' Ufficio Albo Pretorio e all'Ufficio Comunicazione Istituzionale

Protocollo: CMRC-2019-0142137 - 26-09-2019 10:46:00



dell'Ente,   al fine di darne più ampia informazione sul Sito Istituzionale dell'Ente;

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Arch. MARI Angelo Maria  

Protocollo: CMRC-2019-0142137 - 26-09-2019 10:46:00


